
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. '15 /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDACÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE 

• 	no uso de suas atribuições, 
realizada em 6/9/2007, 

DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 417 Reunião, 

RESOLVE: 

Constituir comissão integrada pelos professores Márcio Martins Pimentel 
(DPP), Murilo Silva de Camargo (DEG), Leila Chalub Martins (DEX), Henrique Carlos 
de Oliveira de Castro (Ciência Humanas Sociais), Nigel John Edward Pitt (Ciências 
Exatas), Lúcia Helena Soares Silva (Ciências da Vida) e Soraia Maria Silva (Letras e 
Artes) para, sob a presidência do primeiro, no prazo de quinze dias, elaborar proposta 
de distribuição de vagas docentes da Universidade de Brasília, a ser apreciada pelo 
CEPE/Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão. 

Brasília, 12 de setembro de 2007. 

Timothy Mulholland 
Reitor 

C/cópia: G RENRT/SOC/SCA/DECANATOS/Un idades Acadêmicas. 

EA 


